CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 24 de septiembre de 2021
a las cinco de la tarde (5:00 pm) vencio el término de tres (3) dias con que contaba la
parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion adicional del crédito
presentada por la parte demandante. Dentro del termind en mencion no se realizé

pronunciamiento alguno.

DIAS HABILES: 22, 23y 24 de septiembre de 2021
DIAS INHABILES: NO HUBO

Armenia Q., 19 de enero de 2022.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Radicado No. 630014003006-2019-00654-00

Armenia Quindio, veintiocho (28) de enero de dos mil veintidés (2022)

Dentro del presente asunto la parte demandante presenté liquidacion del crédito;
liquidacién que no se ajusta a los lineamientos legales pues no se puede establecer la
tasa de interés aplicada; por lo que el juzgado ordena modificarla de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 446 numeral 3 del Cédigo General del Proceso, quedando de la

siguiente manera:

DESDE | HASTA L”I\IQTEIRD,EA?? T/L | DIAS CAPITAL INTERES SllrﬁTEgEéL ABONOS
01-ago-19 | 30-ago-19 | MORA 2,14% | 30| $17.854.325,10 | $ 382.684,89 $382.684,89
01-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 2,14% 30| $17.854.325,10 | $ 382.684,89 $765.369,79
0l-oct-19 | 30-oct-19 | MORA 2,12% | 30| $17.854.325,10 | $378.791,99 | $1.144.161,77
01-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 2,11% | 30| $17.854.325,10| $377.551,42| $1.521.713,19
01-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10% | 30| $17.854.325,10| $375.422,56| $1.897.135,75
0l-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09% | 30| $17.854.325,10 | $372.93543| $2.270.071,18
01-feb-20 | 29-feb-20 | MORA 2,12% | 30| $17.854.325,10 | $378.083,20 | $2.648.154,39
01-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 2,11% | 30| $17.854.325,10 | $376.132,48| $3.024.286,87
01-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08% | 30| $17.854.325,10 | $371.512,54| $3.395.799,41
01-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03%| 30| $17.854.325,10 | $362.591,66| $3.758.391,07
01-jun-20 | 30-un-20 | MORA 2,02% | 30| $17.854.325,10 | $361.338,90| $4.119.729,97
01-jul-20 | 30-jul-20 | MORA 2,02% 30| $17.854.325,10 | $361.338,90 | $4.481.068,86
01-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04% | 30| $17.854.325,10 | $364.379,69 | $4.845.448,55
01-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05% 30| $17.854.325,10 | $365.451,57 | $5.210.900,12
01-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02% | 30| $17.854.325,10 | $360.801,71| $5.571.701,83
01-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00% | 30| $17.854.325,10 | $356.318,33| $5.928.020,16
01-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% | 30| $17.854.325,10| $349.480,26 | $6.277.500,43
0Ol-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% | 30| $17.854.325,10 | $346.953,84| $6.624.454,26
01-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97% | 30| $17.854.325,10| $350.922,21| $6.975.376,47




0l-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% | 30| $17.854.325,10| $348.578,41| $7.323.954,88
0l-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% | 30| $17.854.325,10 | $346.773,23| $7.670.728,12
01-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93% | 30| $17.854.325,10| $345.146,88| $8.015.875,00
01-jun-21 | 30-un-21 | MORA 1,93% 30| $17.854.325,10 | $344.966,08 | $8.360.841,08
014ul-21 | 30-ul-21 | MORA 1,93% | 30| $17.854.325,10 | $344.423,55| $8.705.264,62
0l-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94% 30| $17.854.325,10 | $345.508,43 | $9.050.773,05
0Ol-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93% 30| $17.854.325,10 | $344.604,41| $9.395.377,46
0l-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92% | 30| $17.854.325,10 | $342.613,82| $9.737.991,29
01-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% | 30| $17.854.325,10 | $346.050,61| $10.084.041,90
0l-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% | 30| $17.854.325,10 | $349.480,26 | $10.433.522,16
0Ol-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98% | 30| $17.854.325,10 | $317.774,49| $10.751.296,65

RADICACION PROCESO

63001400300

6-2019-00654-00

Fecha Liquidacion

DEL 01/08/2019 AL 27/01/2022

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 17.854.325
Subtotal Intereses $ 10.751.297
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 28.605.622

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio, RESUELVE:

PRIMERO: IMPROBAR y MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la parte

demandante.

SEGUNDO: APROBAR la liquidacién del crédito reformada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

SILVIO A
Juez

NDER BELALCAZAH

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA — QUINDIO
LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO POR
FIJACION EN EL ESTADO

N° 013 DEL 31 DE ENERO DE 2022

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA




